Deinde cum dicit (nequaquā) infert duplex cor^o ex dictis. primū q̄ duo corpora nō possūt esse simul in eodē loco. illud sequitur ad illō q̄ p̄dictū est. s. locū nō posse capere aliud occu- pans primo occupante remanente. omne enim corp^o occupat locū. z^o q̄ nec iō corp^o p̄t̄ ee i di- uerso loco segt̄ ex p̄ q̄ sicut se bz vnitas loci ad

locata. sic unitas locati ad loca. si ergo idem locus non patitur duo corpora nec unum corpus duo loca. Deinde cum dicitur (quod) resumit propositum addat. pro ergo resumit conclusionem intentionem dicitur. quod anima non est localis. id est in loco cum non occupet locum. et addit et extendit: ibi (similiter) quod non est anima sed quicunque dicitur a ratione corporis. id est omnia corpora carere circumscriptione loci. id est non habent ubi nec sunt in loco. Dic potest queri versus angelus vel intelligentia sit in loco videtur quod sic. nam omne quod determinat sibi locum est in loco. scilicet anima et intelligentia sunt ibi. quod et minor pars quod sunt ubique. ergo in aliquo loco determinato. Contra auctor in littera. R. pro videndum est de loco corporis. et de loco anime vel intelligentie vel angelus. Quantum ad primum notandum quod omni corpori propter ultimum celum quod non habet extra continentem conveniunt. 6. primum est esse in loco actuali. non quod necessario sit in loco. quod deus possit facere lapidem non existente corpore locare aliquid et lapidem existentem absque omni alio corpore. quod possit facere illud extra universum. et versus modo esset non in loco. non requirit esse necessario in loco sed tamen habet necessario potentiam passivam quam possit esse in loco: tamen de facto omne corpus propter ultimum est in loco. 2. esse in loco actualiter determinato. non enim potest esse in loco nisi illud ultimum continentis quod est primum continens faciat illud actu. quod facit distare latera continentis. secus est de parte in toto quam non facit superficiem in potentia continentem ipsam esse in actu. et idem pars in toto non est sicut locatum in loco. ex. 4. pro. 3. esse in loco equali. nam propter eandem quantitatem qua facit locum in actu modo predicto. necessario exigit sibi locum equali. 4. esse in loco commensurative: et hoc propter eadem quantitates. ita quod pars superficiei contenti correspondet parti superficiei continentis. et totum totum. 5. esse in loco determinato vel in illo. et hoc competit corpori ex determinato loco ipsi locare. 6. esse in loco violenter vel naturaliter hoc competit corpori in quantum corpus naturale ex hoc. scilicet quod in quantum habet formam substantialem determinatam et qualitates determinatas naturam est ab aliquo locante conservari et ab alio corrupti. et quando continetur ab ultimo illi quod est naturam ipsam conservare dicitur esse in loco naturali. quam vero ab illo quod est naturam ipsam corrumpere dicitur esse in loco violenter. Quam ad 2. articulum dico. 6. primum quod angelus non necessario est in loco. quod multo magis quam corpus possit fieri sine creatione creature corporalis vel ea facta possit fieri et esse extra omnes creaturas corporales. tamen in angelo est potest passiva quam possit esse in loco. 2. est quod non oportet angelum esse in loco actuali. quod non oportet quod sit in alio continente divisibili actualiter existente. non enim facit latera continentis distare. et ideo non facit superficiem esse in actu. 3. est quod non potest esse angelus in loco quantum

cum magno. quod hoc est proprium dei. nec ut credo potest esse in loco quantumcumque parvo in infinito potest tamen esse in puncto hoc pro nunc supponatur. quod probare illud est difficile et magis alterius speculationis. est ergo angelus in loco sic quod hoc locum determinatum. id est determinate tamen habet. quod est alius locus quo maiorem non posset habere. et alius quo minorem non posset habere loquendo de loco continuo. sed forte posset esse in puncto. 4. est quod angelus non est in loco commensurative. quod cum sit indivisibilis non habet partem et partem cum partibus loci. 5. est quod angelus est in hoc loco vel in illo. quod non est ubique. nam cum angelus sit in potest ad ubi in potest et non ex se determinatus ad hoc ubi vel illud tamen ab eodem agente reducitur ad hoc ut sit actualiter in loco et in hoc loco vel in illo illud est cans vel producat. 6. est quod angelus non est in aliquo loco naturaliter. quod tunc esset in aliquo loco violenter quam. scilicet esset extra locum naturalem. tunc etiam aliquod corpus haberet naturalem aptitudinem ad ipsum conferuandum et aliud corpus ad ipsum corrumpendum. quod falsum est. Ex isto. 6. pars quod illa potentia passiva que est in angelo quod sit in loco non est naturalis nec violenter. sed est neutra. quod nec istud passivum. scilicet angelus inclinatur ex se naturaliter ad hunc locum cum nec ad oppositum sed neutro modo se habet ad ista sicut superficies se habet indifferenter ad albedinem et nigredinem. sic ergo pars quomodo angelus est in loco. scilicet diffinitive et quomodo non. scilicet commensurative. quomodo auctor iste negat angelum esse in loco. Sed tunc occurrit dubium. scilicet illud ubi infinite aut esse in loco diffinitive quod est et in quantum quocumque loco. R. propter illud ubi nihil aliud intelligo nisi assistentiam vel presentiam angeli ad locum a quo versus continetur. sed non circumscribitur nec commensuratur. est autem in genere ubi per reductionem. quod cum illo habet maiorem similitudinem et convenientiam quam cum aliquo alio predicamento. Ad arguendum in oppositum pars quod concludit pro esse in loco diffinitive et determinative. et ad aliud in contrarium loquitur de esse in loco commensurative. Deinde cum dicitur (monet autem quis) movet dubitationem circa predicta. circa quod duo facit. primo eas pertractat et eas determinat ibi (eligitur autem) prima in. 2. primo arguit ad partem affirmativam. et ad negativam ibi (concedentibus itaque) in prima parte arguit. sic. eadem vox est in diversis locis. quod in auribus diversorum. pars. ergo et idem corpus. pro? scilicet. quod vox est accidens et in aere ut in subiecto. sed idem accidens non est simul in diversis subiectis. nec est sine subiecto. si ergo eadem vox est in diversis locis. ergo et idem aer. aer autem est corpus. ergo idem corpus est in diversis locis. dicit ergo quod aliquis forte movet questionem concludens per rationem idem corpus esse in pluribus locis quod superius in corpore est negatum. nam eadem vox est in auribus diversorum. pars in littera. Deum cum dicitur (credendum itaque)

arguit ad oppositum sic. si eadem vox est in auribus
diuersorum. ergo necessario eadem particula aeris
pertinget similiter ad aures diuersorum. Quia ista pars
ex dea ratione. scilicet ratio est falsus ex contrariis supradictis. quod
et ratio. quod concedere non eandem vocem esse in auribus
diuersorum. huius rationis preponit rationem (cedentibus)
2: ostendit ratio est falsus (simpliciter autem)
3: concludit ratio similiter est falsum sibi (quod obres)
partes in ista. ibi enim inuit ratio est falsum. ut ex se
queribus patebit. Notandum hanc rationem sic
est ad oppositum rationis. quod si eadem vox non est in di
uersis locis ut probat illa ratio. ergo nec idem
corpus aut eadem particula aeris. quod est principa
liter intentum Deinde cum dicit (eligitur autem) deter
minat questionem. ubi sic procedit. preponit sol
utionem. 2: obicit de eam ibi (quare et vox) con
cludit quod solutio est ex precedenti ratione. quia enim
impossibile est idem corpus esse in diuersis locis
id est eligendum est aliud. scilicet quod diuersae voces sunt
in auribus diuersorum. dicit ergo quod eligitur. quod
sensus. id est auditus est diuersarum vocum sese ge
nerantium imaginabiliter et intentionaliter: et simili
liter. id est una generat aliam similem. et sic diuersae
voces pueniunt ad aures diuersorum: vel sic sese
generantium imaginabiliter et sicut. id est ad imagina
tionem et similitudinem vocis primo generate ab
animali Notandum quod generatio vocum in aere est
sicut generatio specierum coloris et radiorum in me
dio a corpore colorato vel luminoso. de qua gene
ratione dictum est supra. de actione. nam ab ani
mali generatur per vocem in aere propinquo. et quod acci
dentia non migrant: id est generatur alia ab alia
in sequentibus partibus aeris. non quod una vox ge
neret aliam: sed omnes immediate causantur ab ani
mali ordine quodam. ita quod inter illas voces est
ordo non cause ad causatum: sed effectus prioris
ad effectum posteriorum in comparatione ad eandem
causam quemadmodum causantur etiam a sole ra
dii in medio. non enim pars aeris propinquo illumina
tur a sole ordine quodam. et propinquo prius et
posterioris remotior. unde auctor videtur ipse
log cum dicit sese generantium. quod voces non generant se in
se: sed mediate generantur ab animali: nisi intelligat
vnam generari ab alia: quatenus una post aliam
generatur ordine quodam. quod una mediante alia
diuersae ergo voces sunt in auribus diuersorum
Deinde cum dicit (quare et vox) obicit de so
lutione. ubi duo facit. primo obicit. 2: soluit ibi
(ad hoc dicimus) dicit quod supponit. si ita est sequitur
quod aliqua vox erit non animalis ista. scilicet quod di
cimus esse imaginatam vel generatam imaginabiliter
et similiter a voce animalis. quod non profertur ab
animali. scilicet immediate Postea soluit dicens oes
voces esse animalis. quis enim in initio mundi au
diuit vocem in silentio animalium. quod d. nunquam aliquis
audiuit. unde omnis vox dicitur esse animalis: quocumque
sit ipso proferente siue supponit generetur imedia

te ut est prima vox. siue mediate ut sunt omnes vo
ces sequentes. mediate dico non mediatione ef
fectus sed causam. scilicet effectus ad effectum ad ean
dem causam modo preposito. unde concludit quod
vox vni. scilicet animalis ad aures diuersorum diri
gitur. scilicet non est contingens. id est possibile quod una
et eadem vox ad aures diuersorum dirigatur. omnes
ergo ille voces sunt vni. scilicet animalis. scilicet si sunt una
vox. imo plures realiter Ex predictis per solutionem
ad instantiam. quod omnis vox tam prima quam sequens
est vox animalis. quod omnes ab animali generantur
modo preposito Ad euidenciam predictorum potest
queri verum sit possibile idem corpus simul esse in
diuersis locis. videtur quod sic. nam in eodem loco pos
sunt esse duo corpora simul. ergo et idem corpus in
diuersis locis. ratio patet. de ferro ignito ubi sunt
sunt ferrum et ignis. consequentia probatur. quia
similis possibilitas vel impossibilitas videtur
esse hinc et inde Contra auctorem littera et arti
. 4. phi. R: hic sunt due conclusiones certe per
fidei veritatem Prima quod de potentia dei pos
sibile est duo corpora simul esse in eodem loco. quod
patet. tunc quod christus fuit natus de virgine matre.
ergo clauso clastro. quod esse non potuit nisi duo
corpora simul essent. tunc quia christus resurrexit
clauso sepulchro. unde sancte mulieres dixerunt
quis reuoluet nobis lapidem etc. tunc quod post resur
rectionem intrauit ad discipulos ianuis clausis.
ergo idem quod prius. tunc quod corpus indissolubile est esse
quod incorruptibile. dislo autem est quod corruptum scilicet corpora
brotorum erunt in celo. epireo. gerunt sicut cum celo sine die
ne vel cessione alicui eorum. Secunda est quod de
potentia dei idem corpus potest simul esse in diuersis locis
per quod corpus christi simul est in celo et in altari et in plu
ribus altaribus simul sacro. Per legitur quod bea
tus ambrosius simul exiit mediolani sicut inter
fuit sepulture beati martini turonis. ergo sicut fuit
in diuersis locis. Item sunt alie due conclusiones
certe per philosophie auctoritatem. Una quod de potentia natu
rali ipse est duo corpora esse sicut alia quod de potentia natu
rali ipse est idem corpus sicut est in diuersis locis R: de
potentia conclusionis assignat duplex. una dicitur repugnancia
contritatum et dimensionum. unde art. 4. phi. dicit quod
dimensiones sunt sine quantitatibus et passionibus faciunt
distare duo corpora et dicitur est quod maneat dime
siones et non faciant distare. unde cubum facit dista
re per quod dicitur ibi. quod igitur dimensiones repugnant una
expellit aliam. nec possunt simul esse. Intelligendum tamen
quod dupliciter possunt sibi aliquid repugnare. scilicet formaliter et virtu
aliter. per repugnant duo tria. puta calidum et frigidum
2: causa naturalis repugnat effectui opposito sui
effectus. ut ignis frigiditati. diuersae ergo dimen
siones repugnant. non per modo sed 2: quod repugnancia
dua rum dimensionum non est nisi propter si
multatem loci. due enim repletiones loci repu
gnant respectu eiusdem loci. quia vnum locum
replet vnum corpus quantum potest repleri.
ergo si aliud corpus repleat cum eo eundem